
 

Lutja pas ezanit 

عْوَةِ التَّامَّةِ وَالصَّلَ ﴿ الْقَائِمَةِ  ةِ اللَّهُمَّ رَبَّ هَذِهِ الدَّ
عَثْهُ مَقَامًا حَمَّدًا الْ ـآتِ مُ  وَسِيلَةَ وَالْفَضِيلَةَ وَابْـ

حْمُودًا الَّذِي وَعَدْتَهُ﴾ـمَ   
"All-llahumme Rabbe hadhihid-da'wetit-tammeh wes-salatil-kaimeh, 

ati Muhammedenil-wesilete wel-fedileh, web'ath-hu mekamen 
mahmudenil-ledhi we'adtehu!" 

 O Allah, Zot i kësaj thirrje të plotë dhe i namazit që do të falet, jepja 
Muhamedit (salAllahu alejhi ue selem) ndërmjetësimin dhe nderimin 

dhe dërgoje atë në vendin e lavdëruar, të cilin ia ke premtuar! 

 

 

 

 

 

 

 


